БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

«ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР им. О.А.Шунгаевой»
358000, Республика Калмыкия,г.Элиста,ул.Ленина,227,ИНН 0816019824, КПП 081601001,ОКАТО 85401000000

тел. (84722) 3-37-57

ПРИКАЗ

№ 93пр «25» марта 2021»

«Об утверждении коечного фонда на 2021 год»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения
Республики Калмыкия от 23 марта 2021 г. № 315пр «Об утверждении
коечного фонда на 2021 год»

приказываю:

1. Утвердить коечный фонд круглосуточного стационара в разрезе
профилей на 115 коек, том числе:

№
п/п

Профиль койки Число
круглосуточных коек

1 Для беременных и рожениц (акушерское
физиологическое)

22

2 Для беременных и рожениц (акушерское
обсервационное)

18

3 Г инекологические 10
4 Патологии беременности 40
5 Сестринского ухода 5
6 Реанимационные для новорожденных 6
7 Патологии новорожденных и

недоношенных детей (2 этап
выхаживания)

8

8 Реанимационные 6

2. Утвердить коечную сеть дневного стационара при стационаре на 14
коек в том числе:

№ Профиль койки Число дневных коек

1 Г инекологические 9
2 Патологии беременности 5

3. Утвердить коечную сеть дневного стационара при поликлинике 30 коек
(2 смены)

1 Г инекологические 2
2 Патологии беременности 28

4. Заведующим отделений БУ РК «Перинатальный центр им.
О.А.Шунгаевой» привести коечный фонд в соответствии с настоящим
приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя главного врача по акушерско-гинекологической помощи
Арнаеву И.В.

Главный врач Т.У.Ермошкаева